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Grundlärarprogrammet med inriktning mot 
arbete i fritidshem, erfarenhetsbaserat 
omfattar 120 hp och leder till en 
grundlärarexamen med inriktning mot 
arbete i fritidshem på grundnivå, 180 hp. 
60 hp valideras mot yrkeserfarenhet.

Utbildningen vänder sig till den student 
som vill utbilda sig till grundlärare i 
fritidshem och har minst tre års erfarenhet 
av pedagogiskt arbete i fritidshem på minst 
halvtid, varav två år sammanhängande. 
Programmet ges på deltid (67%) och 
distans och fördelas över sex terminer. 
Undervisning på universitetet sker också 
vid några obligatoriska träffar per år på 
campus.

En student med tre års erfarenhet av 
arbete från fritidshem förväntas ha 
förvärvat kunskaper om skolan som 
organisation, om fritidshemmet som 
institution, samt om fritidshemmets 
styrdokument och roll i samhället.

Studenten kan också förväntas ha 
erfarenhet av fritidshemmets pedagogiska 
arbete och även samverkan med 
vårdnadshavare och andra aktörer, 
barn i behov av särskilt stöd samt 
dokumentation, uppföljning och 
utvärdering.

Studenten har dock inte erhållit 
erfarenheten av ovanstående som lärare 
och har därför inte haft individuellt 
ansvar för detta arbete. I utbildningen 
använder studenten sina förkunskaper 
och sina erfarenheter, och bygger på 
med ny teoretisk kunskap inom det 
fritidspedagogiska området samt inom det 
utbildningsvetenskapliga området.

I utbildningen ingår 11 hp verksamhets-
förlagd utbildning (VFU) fördelade på tre 
korta VFU-kurser (VFU A, VFU ämne och 
VFU B) som genomförs under termin 1, 
4 och 5. Under VFU-kurserna görs inga 
fysiska VFU-besök från Linnéuniversitetet. 
Det digitala verktyget MOSO används 
under kurserna för att student och  ska 
kunna följa en gemensam process kring 
planering och genomförande och av en 
undervisningssituation. Studenten kan 
lägga texter, bilder och filmer i MOSO. 
Vid ett digitalt trepartssamtal (student, 
handledare och lärare från universitetet) 
bedöms sedan studenten utifrån flödet 
i MOSO. Linnéuniversitetet erbjuder 
utbildning i MOSO för studenter. 

• VFU A och B förläggs i samma 
fritidshem med VFU-handledare behörig 
för arbete i fritidshem. VFU A och B 
genomförs inte på egen arbetsplats 
eftersom förutsättningar ska skapas 
för att studenten ska lära sig i och av 
en ny praktik studenten inte tidigare 
har befunnit sig i. Studenten förväntas 
utvecklas och reflektera över den 
nya praktiken i relation till tidigare 
kunskaper och erfarenheter och med 
stöd av VFU-handledare. 

• VFU ämne genomförs integrerad i 
kursen för det valbara praktisk-estetiska 
ämnet och förläggs hos behörig lärare 
i det aktuella ämnet i grundskolans 
åk 1–6. VFU ämne kan i vissa fall 
genomföras på egen arbetsplats. 

Läs mer på Lnu.se. Ny programstart sker 
varje vår med senaste anmälningsdag 15 
september. 


